
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ля №

г. Липецк

О внесении изменений в постановление 
администрации города Липецка 
от 27.02.2019 №283

В соответствии со ст. 170.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 
решением Липецкого городского Совета депутатов от 24.12.2019 № 1034 «О 
Бюджете города Липецка на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации города Липецка от 27.02.2019 
№ 283 «Об утверждении бюджетного прогноза города Липецка на 
долгосрочный период до 2024 года» следующие изменения:

В приложении к постановлению:
1. Абзац третий раздела «Прогноз основных характеристик бюджетной 

системы города Липецка» признать утратившим силу;
2. Таблицу 1 «Прогноз основных характеристик бюджетной системы 

города Липецка» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1

Прогноз основных характеристик бюджетной системы 
города Липецка



2

- дотация
628 734,90 226 358,30

- субвенция
4 202 671,90 4 531 236,75 4 546 973,80 4 546 097,30 4 546 097,30 4 546 097,30

- субсидии
2 893 052,57 1 826 856,53 786 476,43 624 824,04

- иные
межбюджетны е
трансферты 1 124 571,58 515 000,00
- прочие 
безвозмездные 
поступления 2 629,45 470 015,69
- доходы бюджетов 
бюджетной системы 
РФ от возврата 
остатков субсидий, 
субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых 
лет 3 788,44
- возврат остатков 
субсидий, субвенций и 
иных
межбюджетных 
трансфертов, 
имеющих целевое 
назначение, прошлых 
лет -76205,64
Расходы - всего

14 276 668,62 12 829 960,13 10 157 507,23 10 103 383,34 9 754 157,30 10 050 268,30
Дефицит (-), 
Профицит (+) -453 914,06 -397 185,86
Муниципальный долг

2 412 433,00 2 641 993,10 2 580 000,00 2 580 000,00 2 580 000,00 2 580 000,0»;

3. Таблицу 2 «Показатели финансового обеспечения муниципальных 
программ города Липецка» изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

Показатели финансового обеспечения 
муниципальных .программ города Липецка

тыс, руб.
№ 
п/п

Наименование 
муниципальной программы 

города Липецка

Расходы бюджета города на финансовое обеспечение реализации 
муниципальных программ города Липецка

2019 год 
факт

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1. Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом города Липецка 283 444,47 317 512,90 301 558,90 286 871,90 286 871,90 286 871,90

2. Развитие экономического 
потенциала города Липецка 283 253,35 100 024,00 92 427,00 92 427,00 91 143,00 91 143,00



3

3. Г радостроительная 
деятельность на территории 
города Липецка 131 470,74 781 737,74 135 207,00 135 207,00 128 386,80 128 386,80

4. Охрана окружающей среды 
города Липецка 122 403,7 118451,25 79 570,5 79 570,5 72 848,00 72 848,00

5. Развитие жилищно- 
коммунального хозяйство 
города Липецка 663 112,40 476 068,52 157 277,38 135 828,89 155 434,28 155 434,28

6. Развитие образования города 
Липецка 7 207 216,90 6 773 405,20 6 349 124,59 6 254 206,49 5 571 520,21 5 571 520,21

7. Развитие физической 
культуры и спорта в городе 
Липецке 365 380,94 493 894,99 406 646,26 333 537,73 333 703,23 333 703,23

8. Развитие культуры и туризма 
в городе Липецке 531 449,40 472 889,92 394 515,86 394 510,60 341 642,76 341 642,76

9. Развитие транспорта и 
дорожного хозяйства города 
Липецка

3 104 193,6 2 188 437,56 1 113 773,51 1 119 417,33 1 119 417,33 1 119 417,33
10. Благоустройство территорий 

города Липецка 480 025,90 295 309,05 249 729,90 249 729,90 249 729,90 249 729,90
11. Развитие муниципальной 

службы в городе Липецке
65 631,00 71 983,18 56 731,00 56 731,00 56 731,00 56 731,00

12. Защита населения и 
территории города Липецка от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, обеспечение 
безопасного проживания 
граждан 55 429,43 54 616,00 46 678,00 46 678,00 46 678,00 46 678,00

13. Липецк — мы вместе! 105 261,96 115 005,11 96 052,11 96 052,11 96 052,11 96 052,11
14. Формирование современной 

городской среды города 
Липецка 349 099,70 59 841,11 ».

Е.Ю.Уваркина




